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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS
TECNICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2023-MDCH/CS-PE-PRIMERA CONVOCATORIA
En la Ciudad de Chilca, siendo las 09:00 am horas del dia 21 dejulic del 2023, reunidos en la oficina
de la Sub Gerencia de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Chilca, sito en la Av.
Huancavelica N° 606 — Distrito de Chilca — Provincia Huancayo — Departamento Junin y segun lo.
establecido en el calendario del proceso de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2023-
MDCH/CS-PE-1 convocado por la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHILCA, cuyo objeto de
convocatoria es la ADQUISICION DE LECHE RECONSTITUIDA ENRIQUECIDA X 395 GR PARA
OTORGAR A LOS TRABAJADORES DE LIMPIEZA PUBLICA PARQUES Y JARDINES Y
PERSONAL DE CAMPO DEL REGIMEN LABORAL 728 QUE REALICEN LABORES DE
EXPOSICION AL RIESGO DE CONTAMINACION DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHILL.CA
, la LIC. ADM. ROCIO RODRIGUEZ ORE; con la finalidad de realizar la ACTA DE ADMISION,
EVALUACION Y CALIFICACION PROPUESTAS TECNICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO, de conformidad a lo dispuesto en la Ley de Contrataciones del Estado y la DIRECTIVA N° 01-
2019-OSCE/CD “PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA, EN FORMA
ELECTRONICA Y BASES ESTANDAR PARA LA CONTRATACION DE BIENES, SERVICIOS EN
GENERAL Y CONSULTORIAS EN GENERAL".
El Comité de Seleccién dio inicio el presente acto del procedimiento de seleccién donde de
conformidad a las Bases Administrativas Integradas del presente Procedimiento de Seleccién en la
Seccién General — Disposiciones comunes del Procedimiento de Seleccion — Capitulo | - Etapas del
Procedimiento de Seleccion — Registro de Participantes y al articulo 55 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF; segun el cronograma del
procedimiento de seleccion, durante la etapa de registro de participantes, se tuvo Ios siguientes
participantes inscritos electrénicamente:
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Acto seguido de conformidad a las Bases Administrativas Integradas del presente Procedimiento de
Seleccion en la Seccion General - Disposiciones comunes del Procedimiento de Seleccion — Capitulo
| — Etapas del Procedimiento de Seleccién — Presentacion de Ofertas y Forma de Presentacion de
Ofertas y al articulo 59 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado por Decreto
Supremo N° 344-2018-EF, se procedié a la revision de propuestas en el sistema donde se evidencia,
que los siguientes postores presentaron propuestas:
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Acto seguido el Comité de Seleccién; procede a revisar el cumplimiento de los documentos de
presentacion obligatoria, para la ADQUISICION DE LECHE RECONSTITUIDA ENRIQUECIDA X 395 GR
PARA OTORGAR A LOS TRABAJADORES DE LIMPIEZA PUBLICA PARQUES Y JARDINES Y PERSONAL
DE CAMPO DEL REGIMEN LABORAL 728 QUE REALICEN LABORES DE EXPOSICION AL RIESGO DE
CONTAMINACION DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHILCA el resultado siguiente lo siguiente:

DESCRIPCION
A'Y A CORPORACION NEGOCIOS
REAL S.A.C INNOVACIONES E
CON RUC INGENIERIA S.A. RUC
N° 20600989040
20568024878
Documentos para la admisién de la oferta ] CUMPLE CUMPLE |
@) Dedlaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) - -
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE
oferta.
| ¢} Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 "CUMPLE CUMPLE

del Reglamento. (Anexo N© 2)
d) Declaracidn jurada de cumplimiento de las Especificaciones CUMPLE CUMPLE ]
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo III de la
presente seccién. (Anexo N° 3)
e) Declaracién jurada de plazo de entrega (ANEXO 4) | CuMPLE
f)  Resolucidn directoral que se otorga la valida oficial de plan CUMPLE  CUMPLE
HACCP emitida por la DIGESA, otorgada por la linea de procesos
productivos requerida, vigente durante la fabricacién del
producto.
g) Registro sanitario vigente del bien correspondiente, expedido CUMPLE CUMPLE
por la direccién general de salud ambiental e inocuidad
| alimentaria -DIGESA, seglin articulo 102y 105 del reglamento
sobre vigilancia y control sanitario - de alimentos y bebidas
aprobados mediante decreto supremo N°007-98 SA y sus
modificatorias. ]
#) Certificado de Saneamiento ambiental de la planta de CUMPLE CUMPLE
procesadora y almacenes que utiliza vigente a la presentacién
de las ofertas , los distribuidores, representantes o
intermediarios presentan el certificado otorgado al fabricante
del producto , ademds, se hace mencién que las actividades
minimas que debe indicar el certificado de saneamiento
ambiental son: desratizacién, desinsectacidn, desinfeccion -
i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en NO APLICA NO APLICA
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comdn vy las obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

[» j)  El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el | CUMPLE T CUMPLE
Anexo N© 6.
_ CONDICION | Apmimino ADMITIDO

Acto seguido el Presidente del Comité de Seleccidn, de conformidad a las Bases Administrativas
Integradas del presente Procedimiento de Seleccién en la Seccién General — Disposiciones comunes
del Procedimiento de Seleccién — Capitulo T - Etapas del Procedimiento de Seleccién — Evaluacion de
las Ofertas y al articulo 74 y del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado por

Decreto Supremo N° 344-2018-EF, de la ADQUISICION DE LECHE RECONSTITUIDA ENRIQUECIDA X
395 GR PARA OTORGAR A LOS TRABAJADORES DE LIMPIEZA PUBLICA PARQUES Y JARDINES Y
PERSONAL DE CAMPO DEL REGIMEN LABORAL 728 QUE REALICEN LABORES DE EXPOSICION AL

RIESGO DE CONTAMINACION DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHILCA , procede a la evaluacidon
de ofertas del postor que fue admitido, obteniendo el siguiente resultado:
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[ FACTORES DE EVALUACION
| A.-PRECIO | RESULTADO | PUNTAJE
| Acreditacién: El postor presenta su oferta de 100 puntos
Se acreditara mediante el documento que S/. 71,098.56
AYA contiene el precio de la oferta (Anexo ‘
CORPORACION | N°6).
REAL S.A.C Pi = Om x PMP/Oi
CON RUC
20568024878 ‘ ‘
TOTAL | 100 puntos |
e REMYPE | 5 puntos
TOTAL | 105 puntos
FACTORES DE EVALUACION
B A.-PRECTO | RESULTADO | PUNTAJE |
NEGOCIOS Acreditacidn: El postor presenta su oferta de S0 puntos
INNOVACIONES Se acreditard mediante el documento que ‘ S/. 73,569.60
E  INGENIERFA contiene el precio de la oferta (Anexo
S.A. RUC N° g."f)’o PMP/Oi
20600989040 ' = Omx PMP/Oi ‘
! _
TOTAL | 97 puntos
REMYPE O puntos |
| TOTAL | 97 puntos

Acto seguido el Comité de Seleccion, informa el siguiente orden de prelacion:

POSTOR ' ORDEN DE |
| PRELACION
A'Y A CORPORACION REAL S.A.C CON RUC 20568024878 1°

LNUTRICION E INGENIERIA ALIMENTARIA S.A.C RUC N° 20538403378

Acto seguido el Comité de Seleccidn, de conformidad a las Bases Administrativas Integradas del
presente Procedimiento de Seleccién en la Seccién General — Disposiciones comunes del Procedimiento
de Seleccién ~ Capitulo I — Etapas del Procedimiento de Seleccién — Calificacién de las Ofertas y el
articulo 75 y del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado por Decreto Supremo

N°® 344-2018-EF, PARA ADQUISICION DE LECHE RECONSTITUIDA ENRIQUECIDA X 395 GR PARA
OTORGAR A LOS TRABAJADORES DE LIMPIEZA PUBLICA PARQUES Y JARDINES Y PERSONAL DE
CAMPO DEL REGIMEN LABORAL 728 QUE REALICEN LABORES DE EXPOSICION AL RIESGO DE

CONTAMINACION DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHILCA , procede a la revisar los requisitos
de calificacion, a fin de determinar si el postor cumple con los requisitos de calificacion detallados en
la seccién especifica de las bases obteniendo lo siguiente:
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! = e Observacio | L
Orden Postor Requisitos de calificacién n Condicién
EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD Requisitos: Cumple
B. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD E postor
T : - T cumple con
Elpastar dete actedior somonly factunads arrledo equivalents (141 504 00 CIENTO CUARENTA acredlta_r’ la
| it SEISCIENTOS cum- CJNGMW’SB:E o615 v facturacion
: : solicitado en
las prescntes
Bases
Administrativ
as
s Integradas.
AYA fmyubmlef&-pagc S COSILIoS, i&;\,(‘slcsmie{}fu‘ﬂe‘ debenconisr Cumple.
CORPORACION <o 1A CondiiSn de wicio y patuelia empies:
LA S5 consideran benes silares 15 sigientes JLEGHE EVAPORADA ENTERA, LECHE
1 REAL S.A.C CON RECONSTAUIDA, EN TODAS SUS PRESENTACIONES |
RUC -
20568024878 Actedtarioy,
il pestor en 13 especialidad se acreditarg con o e (i) contratos i Sidenes
titva conforidad o o GarEhantes 4 pags R
e dosume: g g
deestado da cugnla, cugl
- |
" EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD ) Regquisitos: Cumple
| . i_EXPERIENC!A DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD El postor
| Reis's cumple con
reditar |
£l postar vl iaran mono acw'adcamlmiar}oequ wlent acred ta. . a
¥ N HI SEISCIENTOS SURTRO CoN ; facturacion
obietn de s coavoraona, 4 solicitado en
ey & las presentes
Bases
Administrativ
as
Integradas.
SEQUACEHESP
NEGOCIOS \ pecePn emprese Cumple.
INNOVACI9NES E ¢ oonsidian benes sinies @ los oguienies LET EVARORALE ENTERA LECHE
1 INGENIERIA S.A. A ENTOIASSUS PRESEN AGANES |
RUC N°
20600989040
d& estadodectmla rua!auver oo w i
f ANCElasn e w ISR ¢ i i aun MM
CHOTIES,
|
CONDICION CALIFICA

Se deja en acta que de conformidad al Articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, que al consentido el otorgamiento de
la buena pro, el 6rgano encargado de las contrataciones o al érgano de la Entidad al que se le haya
asignado tal funcién realiza la verificacién de la oferta presentada por el postor ganador de la buena
pro. En caso de comprobar inexactitud o falsedad en las declaraciones, informacién o documentacion
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presentada, la Entidad declara la nulidad del otorgamiento de la buena pro o del contrato, dependiendo
de la oportunidad en que se hizo la comprobacidn, de conformidad con lo establecido en la Ley y en
el Reglamento. Adicionalmente, la Entidad comunica al Tribunal para que inicie el
procedimiento administrativo sancionador y al Ministerio Piblico para que interponga la
accion penal correspondiente.

Acto seguido el Comité de Seleccién por unanimidad y conforme a los resultados obtenidos, OTORGA

LA BUENA PRO al postor A Y A CORPORACION REAL S.A.C CON RUC 20568024878 , en el ITEM N.©
ADQUISICION DE LECHE RECONSTITUIDA ENRIQUECIDA X 396 GR PARA OTORGAR A LOS
TRABAJADORES DE LIMPIEZA PUBLICA PARQUES Y JARDINES Y PERSONAL DE CAMPO DEL
REGIMEN LABORAL 728 QUE REALICEN LABORES DE EXPOSICION AL RIESGO DE CONTAMINACION

DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHILCA por monto de S/ 71,098.56 { SETENTA Y UN MIL
NOVENTA'Y OCHO CON 56/100 SOLES).

No existiendo observacién a la presente acta, se da por terminado el acto siendo las 17:00 pm horas
del mismo dia firmando todos los presentes en sefial de conformidad.
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